LTS: Hòa thượng Thích Phổ Tuệ đã thu thần viên tịch vào lúc 03h22
phút, ngày 21 tháng 10 năm 2021 (ngày 16 tháng 9 năm Tân Sửu),
tại Tổ đình Viên Minh (chùa Ráng), xã Quang Lãng, huyện Phú Xuyên,
Thành phố Hà Nội. Trụ thế: 105 năm, Hạ lạp: 85 năm. Ngày 24 tháng
10 năm 2021 (ngày 19 tháng 9 năm Tân Sửu), Giáo hội Phật giáo Việt
Nam, môn đồ pháp quyến, tăng, ni phật tử và nhân dân địa phương
đã trang nghiêm cử hành nghi lễ cung thỉnh kim quan Đại lão Hòa
thượng nhập Bảo tháp trong khuôn viên Tổ đình Viên Minh (chùa
Ráng).